
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 福山西警察署 署長 金丸 辰彦 様 

 ビジター 福山東 RC   江草國之 様  病院 

      広島空港 RC  有木和浩 様  デザイン 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

皆さんこんにちは。 

  今月は「職業奉仕月間」です。 

  ＲＩ理事会は、各ロータリアンだけではなく、クラブも職業奉仕の理想を日常実践するように

強調するために、毎年 10 月を特に職業奉仕に重点を絞ったプログラムを行う「職業奉仕月間」

と定めております。「職業奉仕」はロータリーの第２奉仕部門です。 

  因みに①第１奉仕部門が「クラブ奉仕」②第２奉仕部門が「職業奉仕」③第３奉仕部門が「社

会奉仕」④第４が「国際奉仕」となっており「四大奉仕」と呼ばれております。「職業奉仕」の

目的には、事業及び専門職務の道徳的水準を高め、あらゆる有用な業務は尊重されるべきである

という認識を深め、あらゆる職業に携わる中で「奉仕の理想」を生かしていくことが含まれます。 

「奉仕の理想」とは、ロータリーの綱領の中にある「Ideal of Service」の直訳語で己に天職と

いう使命を与えてくれた社会、また己の職業を生かし続けさせてもらっている社会に感謝すると

き、その仕え方（奉仕）の基本として個人生活、社会生活、職業生活に於いて利己的欲求は最小

限に留め、常に最大利他の究極を求め続けて行こうとするロータリーの奉仕哲学であります。 

  ロータリアンの皆様は各業種のトップで、一業種一人の皆様の集まりです。毎週ロータリーの

例会が終わって帰られたら、ロータリーで学んだ事を地域の其々の業種の同業他社の方々に、ま

た、職場のスタッフの皆様にお伝えし、共に成長することが大切な事だと考えております。 

  会員の皆様の益々のご発展を祈念いたしまして会長の時間を終わらせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 「ロータリーワールド」 

 G10・11 ガバナー補佐より GSE の御礼状 

 福山丸之内 RC より GSE 記録 DVD,CD 

 （例会変更） 

 

 

第 564 回例会 

2008 年 10 月 21 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

福山赤坂ロータリークラブ週報 

2008～2009 年度  

国際ロータリー会長 李 東 建 

●会 長 佐藤俊之  ●副会長 武田正敏 

●幹 事 今井尚正  ●会 計 武郷義昭 

●SAA  角田英純   ●副幹事 徳永雅俊 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
  福山丸之内ＲＣ 11 月 3 日（月）、11 月 24 日 （月）  休会 

  松永ＲＣ    11 月 3 日（月） 7：30～ 松永カントリークラブ 10RC ゴルフ大会 

          11 月 24 日（月）  休会 

 

◆出席報告  ○会員数 37 名  ○出席率 91.67％ 

        欠席者  3 名  杉原さん 西川さん 佐藤(直)さん  

 

◆会員創業創立記念祝 

             佐藤直敏さん      H.1 年 10 月 1 日  

              

◆申告スマイル 

 佐藤俊之会長……金丸辰彦様、江草國之様、有木和浩様、本日はようこそお越しくださいました。先日の日

曜日地区大会出席の皆様お疲れ様でした。 

 武田正敏さん……本日の卓話、福山西警察署金丸署長様ご多忙のところありがとうございます。10 月 12 日

の地区大会参加の皆さんお疲れ様でした。有意義な勉強をさせていただける機会をいただき感謝でした。

またお世話いただいた、会長、幹事ありがとうございました。 

 今井尚正幹事……GSE、地区大会に感化された皆様ご苦労様でした。江草様、有木様ようこそおいでくだ

さいました。本日、ゲストで来ていただきました、福山西警察署 金丸署長様卓話よろしくお願いします。 

 眞田惣行さん……このたび、福山調停協会の副会長に任命されました。16 年間、裁判所に努めていますが

これも奉仕活動の一部と考え、これからもがんばる所存です。 

 門田一治さん……先日ハワイ州のマウイ郡に神前で行ってまいりました。勉強堂川口店が一周年になりイベ

ントを催すことになりました。一島県立博物館と協賛事業としてお菓子を「お姫様の玉手箱」として販売

協賛させていただき、たいへんうれしいことがありました。 

 伊藤 定さん……福山西警察署 署長 金丸辰彦様、ようこそおいでくださいました。卓話よろしくお願い

します。 

 谷口宏樹さん……しばらくの間欠席が続きまして、ご迷惑をおかし申し訳ありませんでした。スマイルさせ

ていただきます。 

 角田英純さん……福山西警察署金丸辰彦様、福山東 RC 江草様、広島空港 RC 有木様ようこそおいでくださ

いました。本日はよろしくお願いいたします。 

 田中信一さん……検診のため早退いたしますのでスマイルします。 

   

◆プログラム： ゲスト卓話：「福山西警察署管内の犯罪情勢について」：金丸辰彦 様 

   皆さんこんにちは 福山西警察署長の金丸です。この 3 月に着任しました。皆様方には、平素より警察活

動全般にわたりまして、ご理解とご協力をいただき、本席をお借りしまして感謝申し上げます。本日は、5

点、についてお話したいと思います。 

①減らそう犯罪広島県総ぐるみ運動の状況  

②管内暴力団情勢  

③管内犯罪情勢  

④交通事故の状況   

⑤振りこめ詐欺の実態  

 

 

◆次回例会  10 月 28 日（火） ゲスト卓話 米山奨学生 韓 春姫 様 

       11 月 4 日（火）会員卓話 藤原美則さん  


